
เร่ือง การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ คร้ังท่ี ๑

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ภายใต้ข้อบังคับข้อ ๒๘ 
การโอนเงินงบประมาณหรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำข ี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย 
เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประซาซนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่า 
ราซการจังหวัดเพื่อทราบภายในสิบห้าวัน

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา จึงประกาศการแก้ไขเปลี่ยนแปลง 
คำขี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๑  โดยการอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่น 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันท่ี 9  0  พฤศจิกายน ๒๕๖๕

(นายอมรร^น ปานเจริญคักดี้) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



วันทีพิมพ์:8/11/2565 09:03:46 หน้า : 1/4

บัญชีแก้ไขเปลึ๋ยนแปลงคำข้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจ่าปิงบประมาณ พ.ศ. 2566
1 0 พ.ย. 2565

อบุมัติเมียวันท.ี.......โ...เทียน.....................พ.ศ...............
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราข?เมา 

แก้ไขเปลียนแปลงคร่ํงที 1

แผนงาน งาบ งบ เงินเทียบ/ 
ค่า.๘  

รายจ่ายยีน

ประ๓ ทรายจ่าย โครงการ/
รายการ

จบับที งบประมาณ 
อบุมัติ

คำข้แจงงบประมาณรายจ่ายทีขอเปส์ยนแปลง

ข้อความเติม ข้อความใหม่
แผนงานงบกลาง

1

1

งบกลาง งบกลาง งบกลาง รายจ่ายตามข้อ 
ผูกพัน

เงินบำเหน็จ 
ลูกจ้างประจ่า

นบับแรก 2,240,260.00 เทีอจ่ายเป็นเงินบำเหน็จสำหรับ 
ลูกจ้างประจ่าทีเกษียณอายุ 
ราขการ และมีสิทธิได้รับเงิน 
บำเหน็จ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 
จ่าบวบ 12 เทียบ ดังน้ี
1) นายลมน็ก สิ'บกลาง เทียบละ 
8,522 บาท
2) นายประสิทธ้ิ ภักทีรัตน์ เทียน 
ละ 8,253 บาท
3) นายประเสริฐ อันแสง เทียน 
ละ 11,118 บาท
4) นายสวง เกิดโมลี เทียนละ 
16,489 บาท
5) บางกระนี้ โมรานอก เทียนละ 
5,541.22 บาท
6) บายเสริม มีเกาะ เทียบละ 
13,064 บาท
7) นายกฤต ศริรักสัตย์ เทียนละ

ทีอจ่ายเป็นเงินบำเหน็จสำหรับ 
ลูกจ้างประจ่าทีเกษียณอายุ 
ราซการ และมีสิทธิได้รับเงิน 
บำเหน็จ โดยคำนวณต้ังจ่าย 
บำเหน็จรายเทียน 13 ราย 
จ่าบวน 12 เทียบ และบำเหน็จ 
ปกติ จ่าบวบ 1 ราย ดังน้ี
1) นายสมน์ก สันกลาง เทียบละ 
8,522 บาท
2) บายประสิทธ่ํ ภักดีรัตน์ เทียบ 
ละ 8,253 บาท
3) นายประเสริฐ อับแสง เทียบ 
ละ 11,118 บาท
4) บายลวง เกิดโมลี เทียนละ 
16,489 บาท
5) นางกระน้ี โมรานอก เทียบละ 
5,541.22 บาท
6) บายเสริม มีเกาะ เทียบละ



วันทีพิมพ์ : 8/11/2565 09:03:46
13,529 บาท
8) บายสำเริง จำปาโพธ่ํ เสือบละ 
14,087 บาท
9) บางเสือบใจ ซังจอทอ เสือบ 
ละ 12,925 บาท
10) นายเจบ จงกลาง เสือนละ 
16,637 บาท
11) บายอบุวัตร บุญมิ เสือบละ 
18,566 บาท
12) บางสวบ ปิทมะสืริ เสือบละ 
15,243 บาท
13) นายเริอง โสรัจ เสือบละ 
16,942 บาท
14) บายนิคม จับทรปริขายุทธ 
เสือบละ 15,772 บาท
- เป็นไปตามระเบิยบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยบำเทนิจลูกจ้าง 
ของหน่วยการบริหารราขการ 
ส่วนท้องกน ห.ศ. 2542 
(สำนักปลัดเทศบาล)

13,064 บาท
7) นายกฤต ศริริกลัตย์ เสือบละ 
13,529 บาท
8) นายสำเริง จำปาไหธ่ํ เสือบ 
ละ 14,087 บาท
9) นางเสือบไจ ซังจอหอ เสือน 
ละ 12,925 บาท
10) นายเจน จงกลาง เสือบละ 
16,637 บาท
11) บายอบุวัดร บุญมิ เสือนละ 
18,566 บาท
12) นางสวบ ปีทมะติริ เสือนละ 
15,243 บาท
13) บายเริอง โสรัจ เสือนละ 
16,942 บาท
14) นายนิคม จับทรปริขายุทธ 
นำเหนิจปกติ 812,700 บาท 
- เป็นไปตามระเนํยบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยนำเหนิจลูกจ้าง 
ของหน่วยการบริหารราขการ 
ส่วนท้องกบ ห.ศ. 2542 
(สำนักปลัดเทศบาล)

^5ไเจ/1 1(40 
/ว?3

( บ า้ ร ส วุ ร ร ณ  ๊ ว โั า บ Iจริญศ่เ’กด)
นิโกวิขาการเงินแ*ะนัญพานาญกาดเ



วันทีพิมพ์ : 8/11/2565 09:03:46

1.ห ัว ห น ้าห น ่ว ย งาน ...บ ่.ฟ ๗ ..? ๗ ไ.* เจ้าของงบประมาณทีขอเปลียนแปลงคำขี้แจง

ล ,,^ ,เ ^ ,1. * 1* ,,, ก าซ ฟ ม V พ ™้ พ ู,่าบ ^า !)..................................... ..........

การฟลียบแปลงคำข้ีแจงครงน้ีเป็นอำนาจของ....(เ?.'ไ?โ!™"!!!.;'?®.................................................................................................................................

ตามระเบียบ®โ?.*!::ฬ พ ฒ ไพ ว่:า*ฟสเิ^งฟ .!โะ:นฯผข®ง!ง*!๗1!!!IXฐเ4๒:^พ .® .,.^ .,.!1.,...2565....ข®...28
(ลง■ ซีอ)

(....นา.ง:* 1 ว น ัฐ .^  4 4 & 1 & ■ ว * .......)

ห ัว ห น า ฟ า น ๗ ® ค  I ห ? แ ก *ตำแหน่ง ไ..ไ..."... . . . . . ไ , . ; . . . . . . . . " . . ; . . .  . ไ . . . .

;  8  พ.ย. 2565
วันที............ เดีอน.................... ......โพ.ศ................

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง 
ควา111หัน .......

4 \  9  ท.ย. 2565
วันที........... เคอน......” โ..................พ.ศ.



วับทีฟ้มที : 8/11/2565 09:03:46

3.เจ้าหน้าทีงบประมาณ 

ความเห็บ .....................

4.การอนุมัติ 

4.1 ผู้บริหารท้องลิบ 

ความเห็น

4.2 สภาท้องลิบ มิมติอนุมัติในการประชุม 

หริอผู้มิอำนาจได้อนุมัติแล้ววันท.ี.............

ตามหนังล้อ...............................................

...........................ค เงท .ี............... เมอวันที

.เต ิอน.....................................................พ.ศ

(ล้ามิ)

หน้า : 4/4

(ลงทีอ)

( น'*ฬ านๆ๑  เ ^ * ! ! ! า * ) 
ป !ส เ* เส บ า !

ตำแหน่ง................................1:....”......................

,  1 - ,  9 พ.ย. 2565วับท........... เดอบ...........1................พ.ศ.................

(ลงทีอ) .......... 4 0 ^ - ......................

( น า ย !ม ร ร ค น  ป าน เ โสส 

น่ง น า ย !  เไ*ศมนค?คำบ ® โนน ! งตำแหน่ง.

วับที..
1 0 พ.ย. 2565

..เดอบ............................พ.ค..

..เสือบ. ..พ.ศ.

V


